
Řád tělocvičny a školního hřiště ZŠ Rapotice 
 

V rámci výuky ZŠ a ŠD 
tělocvična 

 
• Před začátkem vyučovací hodiny tělesné výchovy 

odvádí vyučující žáky do míst vyhrazených 
k převlékání. V těchto místech se žáci chovají ukázněně 
tak, aby nemohlo dojít ke zranění a udržují zde čistotu 
a pořádek. 

• Do tělocvičny žáci vcházejí společně s vyučujícím. Každý odchod z tělocvičny žáci předem hlásí učiteli, stejně tak ohlásí i návrat do 
tělocvičny např. po použití WC. 

• Žáci, kteří v hodině necvičí, se zdržují během hodiny také v tělocvičně a řídí se pokyny vyučujícího.  

• Žáci cvičí v tělocvičně v předepsaném cvičebním úboru, protože vinou nevhodného oblečení a obutí může dojít k úrazu. Žáci před 
cvičením odloží hodinky, prstýnky, větší náušnice a ozdobné předměty z krku. Do tělocvičny je povolen vstup pouze v cvičebním úboru a 
obuvi určeném pro tělocvičnu. Není možno používat stejné sportovní obuvi pro tělocvičnu i hřiště. Podrážky obuvi nesmí být z černé 
pryže. Cvičební úbor musí být čistý.  

• Žáci nesmí během hodiny Tv žvýkat a jíst. 

• Žáci provádí v tělocvičně jen činnosti určené vyučujícím. Dodržují přesně stanovené postupy a způsoby cvičení. Dodržují veškeré pokyny 
vyučujícího. Cvičí a chovají se tak, aby neohrozili zdraví své, ani ostatních přítomných osob. Zahájení cvičení na určeném nářadí a náčiní 
může začít až po povelu vyučujícího. V tělocvičně je povoleno provozovat pouze takové druhy sportů a cvičení, aby nebylo ohroženo 
zdraví cvičenců a nebylo záměrně nebo zbytečně poškozováno zařízení tělocvičny.  

• Každý úraz hlásí žáci ihned vyučujícímu. 

• Žákům je zakázáno brát bez dovolení náčiní z nářaďovny. 

• K materiálnímu vybavení tělocvičny se žáci chovají tak, aby ho nepoškodili. Každou nově vzniklou nebo zjištěnou závadu žáci oznámí 
ihned vyučujícímu a dále je nepoužívají. 

• Veškeré prostory tělocvičny i nářaďovny udržují žáci v co nejlepším pořádku.  

• Po skončení vyučovací hodiny vyučující zajistí, aby nářadí a náčiní, které se již během dne nebude používat, bylo uklizené, zavřená okna, 
zhasnutá veškerá světla a zamčené dveře u tělocvičny. 

 



školní hřiště 
 

• Cestou na školní hřiště se žáci řídí pokyny vyučujícího a dopravními předpisy. 

• Cvičební nářadí a náčiní nesou na školní hřiště předem určení žáci. 

• V tělocvičně je povoleno provozovat pouze takové druhy sportů a cvičení, při kterých nedochází k ohrožení zdraví cvičenců a záměrnému 
nebo zbytečnému poškozování zařízení tělocvičny. 

 
 

Zájmové skupiny a sportovní oddíly 
tělocvična  

 
• Do tělocvičny cvičenci vcházejí společně s vedoucím odpovídajícím za činnost skupiny nebo oddílu.  

• Cvičenci cvičí v tělocvičně v předepsaném cvičebním úboru určeném pro tělocvičnu. Není možno používat stejné sportovní obuvi pro 
tělocvičnu i hřiště. Podrážky obuvi nesmí být z černé pryže. Cvičební úbor musí být čistý.  

• Za zdraví a bezpečnost cvičenců odpovídá vedoucí skupiny nebo oddílu.  

• K materiálnímu vybavení tělocvičny se cvičenci chovají tak, aby ho nepoškodili. Každou nově vzniklou nebo zjištěnou závadu oznámí 
neprodleně řediteli školy a dále je nepoužívají. 

• Veškeré prostory tělocvičny i nářaďovny udržují cvičenci v co nejlepším pořádku.  

• Po skončení vyučovací hodiny vedoucí skupiny nebo oddílu zajistí, aby nářadí a náčiní bylo uklizené, zavřená okna, zhasnutá veškerá 
světla a zamčené dveře u tělocvičny. 

• V tělocvičně je povoleno provozovat pouze takové druhy sportů a cvičení, při kterých nedochází k ohrožení zdraví cvičenců a záměrnému 
nebo zbytečnému poškozování zařízení tělocvičny. 

• V tělocvičně i prostorách školy je zakázáno kouřit, konzumovat alkoholické nápoje či jiné omamné látky. 

 
 
 
 
 

V Rapoticích 4. září 2023             Mgr. Roman Jánský, MBA 
                          ředitel školy 


